

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi oddzielnie z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych...

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miejscu, W domu, W zagranicą, W innych państwach. Includes sub-rows for different subscription rates.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) ustania się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 13. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe, miejscowa administracja „Nowej Reformy“... Główna redakcja w Rybniku... Agencja J. Hopasa...

O nadużycia starostów.

Przez dwa dni z rzędu walczył sejmowy korespondent „Czasu“ z równą odwagą, jak wytrwałością, w obronie starostów galicyjskich...

aby wypłenić chwasty, które rozrosły się na niwie starościńskiej? Wyryw chwast jeden; z jego korzeni wyrósł inny...

Zauważyć przy tem musimy, że w ocenie owej grzywny na ks. Martynowicza ani namiestnik ani „Czas“ nie rozwiązują kwestyi spornej...

Nadużycia starostów poskrómione być powinny zarówno w interesie ruskiej, jak polskiej ludności...

Zadania konstytucjonalistów perskich.

Nie nega wątpliwości, że konstytucjonalista perscy za mistrzów swoich pod wieloma względami uważają Młodoturków...

Już tok walk wolnościowych w obu państwach wykazał różnicę w ustosunkowaniu i jakości sił stron walczących...

Inaczej miała się rzecz w Persji. Wprawdzie w walce o pierwszy medalisz wzięły udział elementy bardzo różnorodne...

Po rozgromieniu medalisz do dnia dzisiejszego wiernymi konstytucyjni pozostali tylko szerokie warstwy ludowe i mieszczaństwa...

Obecne też zwycięstwo Młodopersów jest zwycięstwem nie tyle nad absolutyzmem i biurokracją, która zresztą nie miała jeszcze czasu wytworzyć się w Persji...

Organizacyjna działalność konstytucyjnego rządu w Teheranie, natrafiać też musi na znacznie większe przeszkody i trudności...

Jakim ustrojem politycznym miała Turcja przed upadkiem absolutyzmu? Turcy zbudowali swoje państwo drogą podbojów w taki sposób...

Oto dlaczego absolutyzm turecki, nie mając realnego oparcia, ani siły potencjalnej w samym społeczeństwie...

Inaczej ma się rzecz w Persji. Jest to państwo feudalne. Chanowie dzierżą swe ziemie ogromne, jako feodali...

Zasada netykalności stanowi podstawę samodzielności chanów, ale tylko w stopniu zależnym od rangi...

Przyczyną utrzymywania się w Persji takich instytucji feudalnych, jest nie tylko wielka jeszcze ich siła i żywotność...

Zupełnie stanowczo można powiedzieć, że nie ma na świecie drugiego państwa, w którym wiecy właścicieli ziemni mieli tak ogromną przewagę nad drobnymi...

Skutki braku w państwie jurdydycznie i ekonomicznie niezależnej klasy włościańskiej, są bardzo wielkie i doniosłe...

dewszystkiem w szalonej lichwie zbożowej, która w Persji jest zjawiskiem zupełnie normalnym z tego powodu, że chanowie...

Licytacja węglerska.

(Koresp. „N. Reformy“).

Wiedeń, 30 września.

Dno jeszcze wody upłynie w Dunaju, zanim przesilenie węglerskie będzie załatwione. Wedle wszelkiego prawdopodobieństwa...

Partye dualistyczne dziś tworzą mniejszość Sejmu węgierskiego. Wękerle chciał więc uzyskać koncesje wojskowe i przyrzeczenie podjęcia wypłat gotówką...

Gdy w ten sposób plany Wękerlego — może zresztą tylko chwilowo — stały się bezprzedmiotowymi, zjawili się Kossuthi...

Oferta Kossutha jest więc tylko pozornie tańszą, gdyż po objęciu i utrwaleniu rządów partii niezawisłości stronnictwa dualistyczne zniknęły...

Przy ogniskach stojąc, siedząc lub leżąc, gawędził grupy ludzi młodych, między którymi kiedyś niekiedy ukazywały się twarze marsowe...

i treści, jak zostały ogłoszone, nie będą przez cesarza przyjęte.

Co potem się stanie, to zagadka niedalekiej przyszłości. Być może, że po odrzuceniu tych propozycji, Kossuth znowu zmieni swoją ofertę...

Gabinet prowizoryczny.

(Tel. „N. Ref.“)

Budapeszt, 1 października.

Dzienniki donoszą, że cesarz dlatego nie przyjął jeszcze ostatecznie dymisji gabinetu Wękerlego, ponieważ czyni ułóżenie, aby utrzymać obecną koalicję...

Utrzymanie obecnej koalicji jest tem mniej prawdopodobnem, ponieważ stosunki między partjami niezawisłości a partjami dualistycznymi nadzwyczajnie się zaostrzyły...

Wielkie zamieszanie wywołała w poselskich kręgach węgierskich wiadomość, że Christoff otrzymał powołanie do cesarza i wyjechał do Wiednia.

Sejm i Rada państwa.

(Telefonom).

Wiedeń, 1 października.

„N. Fr. Presse“ donosi z Lwowa: Przywódcy stronnictw polskich otrzymali informację, że sesja sejmowa potrwa do 16 października, a Rada państwa zbierze się 20 października...

Mimo istniejących trudności, uważają w polskich kręgach poselskich za możliwe, że w Izbie posłów uda się stworzyć większość zdolną do pracy i utworzyć gabinet posiadający jej zaufanie.

Nowa prowokacja Słowian w Austrii.

W Wiedniu obraduje od kilku dni tegoroczny zjazd niemieckiego „Związku dla polityki socjalnej“. Zjazd ten zgromadził spory zastęp koryfeuszów i powag z dziedziny socjologii...

Antoni Piotrowski. Franek.

Opowiadanie z lat krwawych.

(Ciąg dalszy)

Ziemi Turcy nie mieli wcale. Życie w Bystrzycy płynęło spokojnie, prawie bez nowin z dalszego świata...

To też, gdy wybuchło powstanie, było to dla Turskich, jak uderzenie obucha. Oboje zamili, nie odzywając się do siebie wcale...

Kazia była pewna, że Józef pójdzie, że się powinien, a myślała tylko nad tem, że ona też z nim się musi, bo bez niego zostać po prostu nie może.

Na drugi dzień, po otrzymaniu pewnej wiadomości, że w bliskości formuje się oddział powstańców, Turcy nie posiadali do lasu, ale zaczęli milczać, czyszczyć broń, coś z rzemieni zoszywać...

- Pójdiesz, Józef, co? — Pójdę, Kazim, jutro. — Ja pójdę z tobą. — Dobrze, Kazim.

To rozwiązanie kwestyi, tak strasznie trudnej i bolesnej dla nich, przyszło niespodziewanie; wydało ono im się tak proste, że odrzuć odzyskali humor.

— Zostawmy wszystko, prawda Józef, weźmiemy bryczkę i konie, może się przydadzą, niech sobie wszystko przepadnie, abysmy byli razem.

— Byłbym był ci powiedział, żebyś ze mną szła, ale się bałem, że nie chcesz. — Oj, ty fujaro, ta gdzieś jabyś tu bez ciebie została. Albo może tybys sam poszedł? Chyba nie.

Byłbym był nie poszedł sam, nie wiedziałem być, jak zrobić — odpowiadał Józef, który prawie zawsze używał czasu zaprzeczonego zamiast przeszłego.

Ne drugi dzień rano — dwa mierzyni tłuście ale nie bardzo rasowe ciągnęły po lekkiej grudzie ranego przymrozku oboje Turskich. On i ona we futrach. On w lisurce, ona w kunim kaftanie siedzieli na derach okrywających grochówny, obstawieni workami owsa, wiązkami siana i zwiniajkami...

Oprócz tego wszystkiego, Kazia pod kunim kaftanem miała trzos, nądowany kilkuset złotemi w monete srebrnej, cały majątek, jaki posiadali. Ostentacyjnie na wierzchu leżał pęk skórek lisich, pięknie dobranych i wysuszonych...

W Tarnogórze Turskiego wszyscy znali — miał swoich odbiorców, kuśnierzy, którzy skupowali dla hurtowników warszawskich futra. W mig skórki lisie były sprzedane. Turski, posiliwszy się w zajeździe herbata — rozpowiadał wszystkim, że jada z powrotem do domu...

W obozie.

Pikieta, złożona z trzech kawalerzystów, w kożuszkach złotych i czerwonych czapkach z białym, odprowadzała do komendanta bryczkę zaprzężoną w dwa tłuście mierzyny; na bryce siedzieli Turcy — Józef i Kazia. Turski powoził i gawędził z komendantem pikiety, jadącym tuż przy bryce...

Między drzewami zaczęły majaczyć jakieś ruchome postacie i szare szalasy z gałęzi, obrysane liściami zeschłym, lub złotawę, okryte słomą. Konie stały rzędami, przywiązane do nieociosanych, wspartych na widłach, gałęzi, wbitych w ziemię, pod derkami, burkami, z tor-

bami obroku u pysków. Koło nich uwijali się ludzie, w kożuszkach, czamarkach na wacie, burkach albo chłopskich sukmanach.

Tu i owdzie bużowały ognie, w których trzeszczały suche igły sosen, zajmując się ostrym, szybkim płomieniem, buchając białym, wonnym dymem i iskrami.

Przy ogniskach stojąc, siedząc lub leżąc, gawędził grupy ludzi młodych, między którymi kiedyś niekiedy ukazywały się twarze marsowe z siwymi wąsami.

Dalej na otwartem miejscu stała para szalaszów większych, zabezpieczonych od deszczu nieprzemakalnem płótnem. Przed jednym z nich przekadał się pieszy żołnierz z dubeltówką na ramieniu. Przed ten szalasz zajechała bryczka razem z pikieta.

Z szalasu wyszedł jakiś młody chłopak w kożusku, pokrytym szarem sukmem, w lakierowanych butach do kolan i z pałaszem błyszczącym u boku. Czerwona wstążka obejmowała mu cym u boku. Czerwona wstążka kożuszka. Turski powyżej łokcia lewy rękaw kożuszka. Turski zesiadał, oddawszy leżce zone, i zaczął grzebać w grochównach. Wydobyl zwoj sztuców i ładownic, stanął, trzymając to wszystko w ręku, i patrzył pewnym i spokojnym wzrokiem na adjutanta.

— Obywatel do partii przyjechał? A ta pani? — spytał adjutant, wskazując palcem na Kazię.

— Ja jestem jego żoną i przyjechałam z nim razem. Nie mamy dzieci... Zostanę z nim... — odrzekła stanowczo za męża żona.

Oficer salutował Kazię i wszedł napowrót do szalasu.

Po chwili wyszedł mężczyzna trzydziesto-kilkoletni, brunet z brodą, w złotym kożusku, w czerwonej czapce z białą kokardą i białą wstążką, szeroka na dwa palce, przepasana przez prawe ramię do lewego boku.

— Nazwisko? — spytał ostro.

— Józef Turski — odrzekł spokojnie mąż Kazi.

— Czemu byłeś? — Leszczym.

— Strzelać dobrze umiesz? — Bogu dzięki.

— Broń dobra? — Czy dobra — to nie wiem, może macie lepszą, ale ja z mego szucera rzadko chybiam — rzekł wolno i spokojnie Turski.

— Panie komendancie, on wcale nie chybja — rzekła, uśmiechając się, Kazia.

— Tym lepiej, panie Turski — odrzekł już grzeczniej Cwiek, on to był bowiem komendantem partii, do której przyjechali Turcy.

— A konie wasze? — Nasze, panie komendancie.

— Mówił mi adjutant, że i pani Turska do nas i że chce zostać.

— Tak, panie komendancie. Nie było po co w domu zostawać. Dzieci nie mamy.

— Może się pani nam przydać i to bardzo, bo taka kurierka, która ma męża w obozie, zawsze napowrót do obozu trafi... do męża.

— O tak, panie komendancie.

— Niech pani raczy zejść z bryczki i wejść do namiotu. (C. d. n.)

IGNACY SOBOLEWSKI

w Krakowie, przy ul. Grodzkiej 1. 3.

Metoda Berlitz.

Języka francuskiego udziela **Roger de Brugiere**, były prof. szkol. Berlitz, z dyplomem Uniwersytetu paryskiego. **Ul. Sławkowska 1.** 6320 1 2

Dwa pomieszczenia

na I piętrze, złożone z 4 pokoi z przynależnościami, ewentualnie 1 mieszkanie z 8 pokoi, jest do wynajęcia od 1 listopada w willi Wanda przy ul. Stachowskiego 1. 15 p. Blizszych informacji udzieli właściciel willi. 6304 1 3

Uczeń z ukończoną VI gimnazjalną, z dobrego domu, znajdzie zaraz miejsce praktykanta w aptece w Załęszczykach. 6318 1 4

Poszukuje się

udziałowca jako współdyrektora z kwotą około 20 tysięcy koron do brzo się rozwijającego przedsiębiorstwa przemysłowego w Krakowie. Przy osobistym zajęciu gwarantuje się najmniej **300 koron miesięcznie**. Porozumieć się trzeba z biurem „Słowo”, Kraków, Wrzesińska 1. 6319 1 2

W. Skalski
— profesor Akademii handlowej w Krakowie. —

Esperanto

Podręcznik zawiera obok gramatyki i słownictwa obszerny dział literacki, obejmujący tłumaczenia prozy i poezji z różnych literatur, zarazem korespondencja handlowa, wzory kantorowe i słowniczek handlowy. Cena egzemplarza oprawnego 3 korony. 6305 1 5
Na składzie we wszystkich księgarniach i w księgarni **L. Chmielewskiego** w Lwów, Plac Hallicki 14.

WIKTOR BARABASZ

skład fortepianów, pianin i harmonium, poleca 5561 217 0
najlepsze instrumenta firm krajowych.
Wyłączne zastępstwo fabryk Bösendorfera, Ehrbar, Wirtla, Kottkiewicza. Zarazem najpraktyczniejsze krzesła do fortepianów.

Uczniowie lub uczennice

z lepszego domu znajdują hygieniczne umieszczenie (pokoje oddzielne lub wspólne), zdrowy, obfity wikt i staranną opiekę, (na żądanie pomoc w naukach przez pierwszorzędną siłę nauczycielską). Tamże wydają się obiady od skromnych do wykwintnych w domu i na miasto. **Ul. Dunajewskiego 1. 6. parter.** Litera B. drzwi na lewo. 5765 4 5

Daniel Abot

Leçons de Français 2, Place Szecepański (IV étage, ascenseur). 5937 12 12

Do Pelek!

Jeśli chcesz być pięknie i szlachetnie, nie kupujcie Panie pudru pruskiego, bo go zastępuje w zupełności polski

Puder tusty „Mimoza“

Ma ten wyższy nad wyrobami zagranicznymi, że daje zarobek polskiemu robotnicom, zatrudnionym w fabryce chemiczno-kosmetycznej „Mimoza“ w Podgórzu.
Nadto 5% od czystego zysku przeznaczają się na dochód Kola Pań Tow. Szkoły Ludowej w Krakowie.
Za 75 ha! dostanie pudełko pudru (wielkości pudru Lechnera za 1 kor.) w każdym składzie perfum i kosmetyków.
W Krakowie sprzedaje oprócz innych firm Reim i Spółka. 2767 58 0

Kawaler

w starszym wieku, posiadający gotówkę, życzy sobie zapoznać się ze sympatyczną osobą. Może być i bez majątku. Prosi o zgłoszenia pod 14 J. M. poste restante Kraków. 6301 1 2

Broń

najstaranniej ostrzelana, opatrzone państwowym stemplem strzelniczym, najlepszej jakości, najdokładniej wykonana, z poręczeniem za działanie bez zarzutu — wysyła
C. i k. nadw. dostawca
HANNS KONRAD
Brüx, Nr 318 (Czechy).
Rewolwer K 5-50, 7-50, tercerole K 2—, 2-70. Katalog główny z 3000 odbitek na żądanie za darmo, opłacony. Wysyła za zaliczką. Niema ryzyka. Wymiana dowolna lub zwrot pieniędzy. 5792 2 8

Z Drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.

Magazyn Towarów Bławatnych

i gotowej Konfekcji damskiej, oraz Pracownia sukien pod fachowym zarządem.

Towar doborowy. Ceny umiarkowane.

UWAGA: Magazyna w niedziele i święta zamknięty. 51133 0

Księgarnia G. Gebathnera i Sp. w Krakowie

połecca
JULIUSZA SŁOWACKIEGO PISMA
Zbiór utworów wydanych za życia i po śmierci poety, w układzie Artura Górskiego, 6 tomów Kor. 15, w oprawie Kor. 20. Wydanie na lepszym papierze Kor. 20. W oprawie Kor. 30. Toż w ozdobnej półskórkowej oprawie Kor. 40. 6293 1 12

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Do składu Zygmunta Raby

Kraków, ulica św. Jana 1. 13.

nadszedł nowy transport

fortepianów i pianin

Wyłączne zastępstwo c.k. fabryki **Braci Stingl** w Wiedniu.
Sprzedają i wypożyczają najtaniej. 6334 1 0

D. E. Friedlein

Kraków, Rynek 17.

WARUNKI WYPOŻYCZALNI NUT:	
4 kawalki miesięcznie	K 1 40
6 kawalków miesięcznie	K 2—
6 kawalków miesięcznie	K 3—
Z premią: Abonent otrzymuje co miesiąc premię w nutach wartości	K 2—
Na prowincje:	Zmiana nut raz na miesiąc, za to pięciokrotna ilość kawalków.
Kaucyja K 4—	6042 5 10



GALIC. AUTO GARAGE

Wyłączne zastępstwa austr.: Daimler, Mercedes, Gregoire.
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Pierwszy fachowy warsztat reparacyjny.

Wozy osobowe, ciężarowe, omnibusy, łodzie motor, części zapasowe, pneumatyki motory.

Biuro: ul. Retoryka 1. 5. — Telefon Nr 107. — Telegram „AUTO“.
Warsztat: ul. Smoleńska 1. 31. 2980 42 0

METODĄ BERLITZA

udzielają lekcji osobnych i zbiorowych po cenach b. przystępnych

- Francuz z wyższ. wykształc.
- Anglik z wyższ. wykształc.
- Niemiec z wyższ. wykształc.
- Włoch z wyższ. wykształc.

Kraków, ul. Floryańska 25, I piętro. 5237 5 0

Kilkaset paryskich kapeluszy!!

fasonów, piór, kwiatów, wstążek, przyborów do ubrania, sprzedane będą dnia 4 października o godzinie 10 rano

w Publicznej hall licytacyjnej ---- Rynek 16.

Zarząd halli. 6306 2 3

Ceglarska prasa Nr II.

z podwójnymi wałkami firmy Raupach, będąca jeszcze w ruchu, w dobrym stanie, z powodu powiększenia fabryki, tania do sprzedania. Wiadomość w Głównej propinacji w Podgórzu we wtorki i piątki. 6232 4 6

Proszę się przekonać

o zasobności mojej firmy, i w tym celu w razie potrzeby przedmiotów użytkowych i na podarki wszelkiego rodzaju, zażądać kartą korespondencyjną mogo katalogu głównego z 3000 odbitek za darmo, opłaconego. C. i k. nadworny dostawca **HANNS KONRAD**, Brüx Nr 338 (Czechy). 6812 4 13

Pomocnik handlowy

zdolny, inteligentny, mający chęć zostać podróżującym, może znaleźć stałą posadę w wielkiej krajowej fabryce wyrobów spożywczych. Oferty z dokładnym curriculum vitae adresować do Adolfa Marossányego w Krakowie, Słowiańska 2. 6260 3 3

Szkola dramatyczna

Michała Przybyłowicza
Kraków, ul. Strzelecka 19.
Na lekcje osobne zapisywać się można między godziną 12—1 codziennie. 6243 2 10

Miss Johnston
udziela lekcji języka angielskiego, według najłatwiejszej metody. Adres: róg św. Marka i Sławkowskiej 11, II p. 6292 1 3

Realność

przy ul. Krowoderskiej 1. 52, tania pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Wiadomość tamże. 6316 1 8

Obiadów i kolacji zwyczajnie a zdrowo
sprzedanych **poszukuje** 3 młodych kawalerów. Zgłoszenia z podaniem cen, **Lux** poste restante **Kraków**, za okazaniem kwitu inser. 6314 1 2

Mająteczek ad Kraków

3 km od kolei, prima gleba, dwór w przeszłości dzwoniczym parku, inwentarz, zabudowania sprzedawane okazanie. Zgłoszenia „Wkład 50.00 koron“ do Administracji „N. Reformy“. 6310

Panienka

posiadająca egzamin z rachunkowości państwowej i buchalterii, umiejąca pisać na maszynie, poszukuje jakiejś solówek posady. Zgłoszenia pod H. A. 1. 3237. poste rest. Kraków. 6313 1 3

Pomocnik handlowy

lat 23, z działu tow. spożywczych, łakoci i dystrybucji, władający płynnie językiem polskim i niemieckim w słowie jak i w piśmie, poszukuje miejsca zaraz lub później. Zgłoszenia pod adresem Leon Gibasiewicz, Sumierzyce, W. ks. Poznański (Bezirk Posen, Germania). 6311 1 12

guwenera

(tzn. do edukacji 2 synów, oraz dla przygotowania ich do gimnazjum. Zgłoszenia nie uwzględnione pozostają bez odpowiedzi. — A. Freundlich, Rabka. 6282

Poszukuje spółnika lub spółniczki z kwotą około 3000 koron do bardzo rentownego przedsiębiorstwa. Wiadomość pod H. S. 300 poste restante Kraków. 6178 4 6

Nauczycielka

poszukuje lekcji. Zgłoszenia: „Nauczycielka“ poste rest. Kraków. 6184 6 10

Nowość! Warszawianka!

Czekolada wyborna mało słodka wyrobiona fabryką cukrów, czekolady i herbatników **ADAMA PIASECKIEGO** w Krakowie 4348 62 0
ul. Długa 12 — ul. Floryańska 2.

Pokój

piękny słoneczny, z urządzeniem lub bez, zaraz do wynajęcia. Cena bardzo przystępna. Ulica Batorego 1. 1, I piętro, oficyna, dzwiz. Nr 29. 6151 5 5

Kto szuka

dobrego, korzystnego źródła nabycia przedmiotów użytkowych i na podarki, niech zażąda kartę koresp. oficju ilustrowanego głównego katalogu z 3000 odbitek od firmy C. i k. dostawca dworu **HANNS KONRAD** w Brüx Nr. 329 (Czechy). 5303 4 13

Do sprzedania

z powodu śmierci właściciela majątek w powiecie wielickim, przy gościńcu położony w obszarze 275 morgów, z tego 100 morgów dobrej roli i łąk, a reszta lasu w większej części z drzewnego, bulwyki w dobrym stanie, inwentarz żywy i martwy. Wiadomość u Dru Felixa w Jolczycach. 6142 3 3

FAVORIT

żurnal sezonowy 58:1 3 5

na jesień i zimę 1909 10
i inne żurnale poleca

M. LANDAU w Krakowie
ul. Mikołajska 7.

„AUTOL“

(prawnie chroniony)
niezrównana olwa do pojazdów motorowych, rowerów motorowych i łodzi motorowych. Można dostać w każdej lepszej stajni (garage) samochodów. Wyłączni fabrykanci: **K. Koeblin** i **Fils**, **Bzysza** (Szwajcaria). Skład i sprzedaż w Krakowie: A. Weissmann, skład rowerów i motorów. 2273 64 80

Proszę nie zaniechać

przed zakupem instrumentów muzycznych zażądać za darmo i opłaconie mogo cennika głównego z 3000 ilustracjami.
Skrypcy dla początkujących już za K 4-80, 5-50, 6—, 7-00 i wyżej. Smyczki po K —80, 1—, 1-10, 1-80 i wyżej. Cytry, harmonie itd. również na składzie. Ryzyka niema. Dozwolona wymiana lub zwrot pieniędzy.
C. i k. nadw. dostawca **HANNS KONRAD**, Dom wyskokowy wyrobów muzycznych w Brüx Nr 302 Czechy. 6769 2 10

Dnia 10 października 1909

o godzinie 6 wieczór odbędzie się w Banku Chrześcijańskim w Krakowie, Jabłonowskich 18

V. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie.

Porządek dzienny:
1) Zatwierdzenie wyboru jednego Dyrektora.
2) Ewentualne uzupełnienie Rady Nadzorczej. 6291

POKOJE

frontowe, słoneczne, z gazonem oświetl. łaźnią, do wynajęcia przy ul. Granicznej 1. 9. na wysokim parterze. Oglądać można od g. 11—1. Blizsza wiadomość: ulica Stachowskiego 2, I p., na prawo. 6240 5 6

Ogłoszenie

Większy Zakład przemysłowy w Galicji poszukuje:
1) **urzędnika technicznego** do prowadzenia warsztatu mechanicznego i do nadzoru kotłów i maszyn parowych; 6307 1 3
2) **pomocniczego urzędnika biurowego**. Wymagane ładne pismo, także rękopisy, pisanie na maszynie, znajomość języka polskiego i niemieckiego. Oprócz pensji dodanem będzie **mieszkanie kawalerskie**, opał i światło. Zgłoszenia tylko listowne z podaniem żądanego wynagrodzenia przysyłać Administracyi „N. Reformy“ pod 6307.

Beczki na kapustę

ze syropu, prawie nowe, z drzewa bukowego, z sześcioma żelaznymi obręczami, za sztukę 5 K loko stacja Lwów. Przy odbiorze 5 beczek naraz, wysyłamy opłacone do każdej stacji kolejowej. **Fabryka cukrów: Brandstätter i Ska, Lwów.** 6276 1 8

Internat E. Zaborskiej

dla studentek i słuchaczek wyższych kursów. Starowiślna 3, Kraków. 6242 4 6

Brogiści rutynowani

obeznany również doskonale z wszelkimi czynnościami aptecznymi, poszukuje posady w drogerji od 1 października. Zgłoszenia pod R. B. 115. poste restante **Kraków.** 6220 3 5

Wielki wybór

fortepianów i pianin do sprzedania i wynajęcia. **St. Boron**, Kraków, ul. Floryańska 38, I p., dom p. Bialika. 6216 3 30

Apteka

wraz z domem w miejscowości Klimatycznym do sprzedania. — Wiadomości udzieli p. Stanisław Milerowicz, Drogueria, Sienna 1. 12, Kraków. 6153 3 5

Ad. Arbenza

brzytwy szwajcarskie
Zawsze najlepsze najzupełniejsze poręczenie

Do sprzedania

Opatrzone Arbenza patent przyrządek bezpieczeństwa są najprzystępni, najtaniej i najdoskonalszymi w świecie brzytwami. Uwaga! Na znak poręczenia: **A. Arbenz Junger, Lausanne.** — Można dostać w handlach żelaznych itd. w Krakowie, we Lwowie itd. — 4405 12 52

Bromo-srebrne karty

w bardzo pięknym artystycznym wykonaniu w rozmaitych wzorach. —
6 sztuk matowo-czarnych — 50 K
25 „ „ „ — 1-0 „
8 „ „ „ kolorow. — 7-0 „
25 „ „ „ — 2-0 „
6 „ ob. silnym czar. pot. — 1-0 „
25 „ „ „ — 2— „
6 „ „ „ kolorow. — 85 „
25 „ „ „ — 2-70 „

Dlaczego

Gdzie w domu są dzieci, gdzie chorujących trzeba żywić potrawami łatwymi do strawienia, gdzie odrobinę szybko powinni przystąpić do sił, przestępować tego, co następuje: Pieczywo przyrządzone podług przepisów **Dra Oetlera**, terazniejszego najlepszego środkiem pomocniczym do piczenia, można uważać za najlepsze pożywienie. Zarobione we własnej kuchni, zawiera ono mleko, tłuszcz, mąkę, jaja, cukier, a więc wszystkie potrzebne części pożywe w formie łatwej do strawienia i — co jest rzeczą ważną — smacznej. Wysoka temperatura rury pozbawia mąkę kromchmu, zbyteczną wodę z mleka parującą, a bakterje, jeśli się w mleku znajdują, stają się niekroczliwymi. Własne zbadanie przekona pospólny i matkę. Książka z przepisami za darmo. **Dra Oetlera** proszku do piczenia można dostać wszędzie. 3299

Redakcja drukarni L. K. Górski.